

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมไตรมาสที่ 3/2564 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสำหรับผลประกอบการประจำงวดไตรมาสที่ 3/2564 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 โดยสรุป ดังนี้

- สรุปผลการดำเนินงานสำหรับรอบ 3 เดือน ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	ไตรมาสที่ 3/2564		ไตรมาสที่ 3/2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	(ร้อยละ)
รวม รายได้รวม	35,331	100.0%	33,532	100.0%	1,799	5.4%
รายได้จากการดำเนินงาน	34,278	97.0%	32,845	98.0%	1,433	4.4%
หัก ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการบริการ	14,163	40.1%	16,149	48.2%	(1,986)	-12.3%
กำไรขั้นต้น	20,115	58.7%	16,696	50.8%	3,419	20.5%
รายได้อื่น <sup>1/</sup>	1,053	3.0%	687	2.0%	366	53.3%
หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13,793	39.0%	15,287	45.6%	(1,494)	-9.8%
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	7,375	20.9%	2,096	6.3%	5,279	251.9%
หัก ต้นทุนทางการเงิน	626	1.8%	257	0.8%	369	143.6%
ขาดทุนด้านเครดิต/ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	3,036	8.6%	(378)	-1.1%	3,414	903.2%
หัก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	758	2.1%	39	0.1%	719	1843.6%
กำไรสุทธิ	2,955	8.4%	2,178	6.5%	777	35.7%

<sup>1/</sup> รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากสินเชื่อส่วนบุคคล รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากเงินลงทุนในธุรกิจรวม  
สินเชื่อบริหารบุคคลกับบุคคล รายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน ดอกเบี้ยรับ และรายได้เบ็ดเตล็ด เป็นต้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย ในรอบ 3 เดือน ไตรมาสที่ 3/2564 มีรายได้รวม จำนวน 35.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.4 โดยแยกผลการดำเนินงานแต่ละธุรกิจดังนี้

## บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

	ไตรมาสที่ 3/2564		ไตรมาสที่ 3/2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	(ร้อยละ)
รายได้รวม	35,331	100.0%	33,532	100.0%	1,799	5.4%
ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย	21,563	61.0%	23,644	70.5%	(2,081)	-8.8%
ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต	990	2.8%	1,445	4.3%	(455)	-31.5%
ธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์ม	2,203	6.2%	4,168	12.4%	(1,965)	-47.1%
ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคล	8,591	39.8%	134	0.6%	8,457	6311.2%
เงินลงทุนในธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล	1,321	3.7%	3,908	11.7%	(2,587)	-66.2%
รายได้อื่น <sup>1/</sup>	663	1.9%	233	0.7%	430	184.5%

<sup>1/</sup> รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ดอกเบี้ย รายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน ดอกเบี้ยรับ และรายได้เบ็ดเตล็ด เป็นต้น

- ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยจำนวน 21.56 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 2.08 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.8 โดยยอดขายเบี้ยประกันวินาศภัยลดลง 15.22 ล้านบาท
- ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต จำนวน 0.99 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 0.46 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 31.5 ปัจจัยหลักจากยอดขายเบี้ยประกันชีวิต ลดลงจำนวน 6.05 ล้านบาท
- ธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์มจำนวน 2.20 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 1.97 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 47.1 ปัจจัยหลักมาจากรายได้จากการให้บริการรายเดือนลดลง เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการยุติการจับคู่แพลตฟอร์มได้เงิน ตั้งแต่วันที่ 27 มกราคม 2563
- ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับ จำนวน 8.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 8.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6,311.2 เนื่องจากในปี 2563 บริษัทฯ เริ่มให้กู้ในไตรมาสที่ 3/2563
- เงินลงทุนในธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล จำนวน 1.32 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 2.59 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 66.2 เป็นผลมาจากบริษัทฯ ได้หยุดการลงทุนในธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์มได้เงินดอกเบี้ย ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2562
- รายได้อื่น จำนวน 0.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 0.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 184.5 ปัจจัยหลักมาจากรายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายการให้บริการ รวมจำนวน 14.16 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 1.99 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.3 โดยปัจจัยหลักที่ลดลงมาจากต้นทุนในธุรกิจประกันวินาศภัย จำนวน 1.92 ล้านบาท

## บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 20.12 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 58.7 เพิ่มจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 3.42 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.5

ค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมจำนวน 13.79 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 1.49 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 9.8 ปัจจัยหลักที่ลดลงจากหนี้สูญในเงินลงทุนในธุรกิจรวมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคลจำนวน 1.76 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานลดลงจำนวน 1.15 ล้านบาท แต่มีค่าบริหารงานในธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลเพิ่มขึ้นจำนวน 1.30 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินจำนวน 0.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 0.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 143.6 ปัจจัยหลักที่เพิ่มขึ้นมาจากดอกเบี้ยจ่ายจากการกู้ยืมเงินจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 3.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 3.41 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 901.1 ปัจจัยหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมในธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลจำนวน 3.64 ล้านบาท แต่ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมในเงินลงทุนในธุรกิจรวมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคลลดลงจำนวน 0.19 ล้านบาทและการตั้งสำรองจากธุรกิจประกันวินาศภัยลดลงจำนวน 0.03 ล้านบาท ซึ่งคำนวณตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

กำไรสุทธิรวมจำนวน 2.95 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 8.4 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 0.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 35.7

- สรุปผลการดำเนินงานสำหรับรอบ 9 เดือน ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	ไตรมาสที่ 3/2564		ไตรมาสที่ 3/2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	(ร้อยละ)
รวม รายได้รวม	108,719	100.0%	107,377	100.0%	1,342	1.2%
รายได้จากการดำเนินงาน	105,115	96.7%	104,735	97.5%	380	0.4%
หัก ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการบริการ	45,446	41.8%	49,659	46.2%	(4,213)	-8.5%
กำไรขั้นต้น	59,669	56.8%	55,076	52.6%	4,593	8.3%
รายได้อื่น <sup>1/</sup>	3,604	3.3%	2,642	2.5%	962	36.4%
หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	45,727	42.1%	42,659	39.7%	3,068	7.2%
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	17,546	16.1%	15,059	14.0%	2,487	16.5%
หัก ต้นทุนทางการเงิน	1,146	1.1%	795	0.7%	351	44.2%
ขาดทุนด้านเครดิต/ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	4,820	4.4%	756	0.7%	4,064	537.6%
หัก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,442	2.2%	2,209	2.1%	233	10.5%
กำไรสุทธิ	9,138	8.4%	11,299	10.5%	(2,161)	-19.1%

<sup>1/</sup> รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากสินเชื่อส่วนบุคคล รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากเงินลงทุนในธุรกิจรวมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล รายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน ดอกเบี้ยรับ และรายได้เบ็ดเตล็ด เป็นต้น

## บริษัท เอเชีย เอสมิเตอร์ จำกัด (มหาชน)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย ในรอบ 9 เดือน ไตรมาสที่ 3/2564 มีรายได้รวม จำนวน 108.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.34 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.2 โดยแยกผลการดำเนินงานแต่ละธุรกิจดังนี้

	ไตรมาสที่ 3/2564		ไตรมาสที่ 3/2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	(ร้อยละ)
รวม รายได้จากการดำเนินงาน	108,719	100.0%	107,377	100.0%	1,342	1.2%
ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย	70,258	64.6%	73,710	68.6%	(3,452)	-4.7%
ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต	3,401	3.1%	4,735	4.4%	(1,334)	-28.2%
ธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์ม	8,197	7.5%	14,186	13.2%	(5,989)	-42.2%
ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคล	18,720	26.6%	134	0.2%	18,586	13870.1%
เงินลงทุนในธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล	5,819	5.4%	13,359	12.4%	(7,540)	-56.4%
รายได้อื่น <sup>1/</sup>	2,324	2.1%	1,253	1.2%	1,071	85.5%

<sup>1/</sup> รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ดอกเบี้ย รายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน ดอกเบี้ยรับ และรายได้เบ็ดเตล็ด เป็นต้น

- ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยจำนวน 70.26 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 3.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.7 โดยยอดขายเบี้ยประกันวินาศภัยลดลง 22.60 ล้านบาท เนื่องจากสถานการณ์โควิด-19 ส่งผลให้ลูกค้ามีกำลังในการซื้อที่ลดลงอีกทั้งจำนวนของพนักงานขายที่ลดลงด้วย
- ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต จำนวน 3.40 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 1.33 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 28.2 เนื่องจากการยุติการขายเบี้ยประกันชีวิตปีแรกทำให้เบี้ยประกันชีวิต ลดลงจำนวน 19.73 ล้านบาท
- ธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์มจำนวน 8.20 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 5.99 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 42.2 ปัจจัยหลักมาจากรายได้จากการบริการจับคู่สัญญาลดลงจำนวน 0.74 ล้านบาท รวมทั้งรายได้จากการให้บริการรายเดือน ค่าธรรมเนียมและค่าบริการลดลง จำนวน 5.25 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการยุติการจับคู่แพลตฟอร์มได้เงิน ตั้งแต่วันที่ 27 มกราคม 2563 ซึ่งบริษัทฯ ยังคงมีวงเงินให้กู้ยืมคงเหลือ 177.60 ล้านบาท และมีหนี้สินไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) ร้อยละ 2.64 ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการพิจารณาเอกสารขอเข้าร่วมทดสอบใน Regulatory Sandbox กับธปท.
- ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับ จำนวน 18.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 18.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13870.1 เนื่องจากในปี 2563 บริษัทฯ สามารถเริ่มให้กู้กับลูกค้าได้ในไตรมาสที่ 3/2563 ณ สิ้นไตรมาสที่ 3/2564 มีวงเงินให้กู้ยืมคงเหลือ 208.87 ล้านบาทและมีหนี้สินไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) ร้อยละ 0.97

## บริษัท เอเชียเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

- เงินลงทุนในธุรกิจกรรมสิทธิ์ระหว่างบุคคลกับบุคคล จำนวน 5.82 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 7.54 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 56.4 เป็นผลมาจากบริษัทฯ ได้หยุดการลงทุนในธุรกิจ ให้บริการแพลตฟอร์มได้เงินคอตคอม ตั้งแต่เดือน สิงหาคม 2562
- รายได้อื่น จำนวน 2.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 1.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 85.5 ปัจจัยหลักมาจากรายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน

ทั้งนี้บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายการให้บริการ รวมจำนวน 45.45 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 4.21 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.5 โดยปัจจัยหลักที่ลดลงมาจากต้นทุนการให้บริการของธุรกิจนายหน้า ประกันวินาศภัยจำนวน 2.12 ล้านบาท ต้นทุนการให้บริการของธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์มจำนวน 1.46 ล้านบาท ตามที่ได้มีการยุติการจับคู่แพลตฟอร์มได้เงิน รวมถึงต้นทุนธุรกิจนายหน้าประกันชีวิตลดลงจำนวน 0.71 ล้านบาท

ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 59.67 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 56.8

ค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมจำนวน 45.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 3.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.2 ปัจจัยหลักที่เพิ่มขึ้นมาจากค่าบริหารงานในธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลจำนวน 5.23 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานจำนวน 0.40 ล้านบาท แต่ก็มีค่าใช้จ่ายในการบริหารที่ลดลงจากหนี้สูญในเงินลงทุนในธุรกิจกรรมสิทธิ์ระหว่างบุคคลกับบุคคลจำนวน 2.56 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินจำนวน 1.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 0.35 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 44.2 ปัจจัยหลักที่เพิ่มขึ้นมาจากดอกเบี้ยจ่ายจากการกู้ยืมเงินจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 0.46 ล้านบาท และดอกเบี้ยจ่ายภายใต้สัญญาเช่า ตามการรับรู้รายการตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่อง ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์ลดลงจำนวน 0.11 ล้านบาท

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 4.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 4.06 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 537.6 ปัจจัยหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมใน ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลจำนวน 8.72 ล้านบาท แต่ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมในเงินลงทุนในธุรกิจกรรมสิทธิ์ระหว่างบุคคลกับบุคคลลดลงจำนวน 4.07 ล้านบาทและการตั้งสำรองจากธุรกิจประกันวินาศภัยจำนวน 0.58 ล้านบาท ซึ่งคำนวณตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

กำไรสุทธิรวมจำนวน 9.14 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 8.4 ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 2.16 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 19.1

#### - การวิเคราะห์งบแสดงฐานะการเงิน

	ณ 30 ก.ย. 64		ณ 31 ธ.ค. 63		เพิ่มขึ้น	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	442,620	100.00%	389,568	100.00%	53,052	13.62%
หนี้สินรวม	142,907	32.29%	97,261	25.00%	45,646	46.93%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	299,713	67.71%	292,307	75.00%	7,406	2.53%

#### บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

**สินทรัพย์ :** บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ 30 กันยายน 2564 จำนวน 442.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 จำนวน 53.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.62 โดยสาเหตุหลักมาจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับเพิ่มขึ้นจำนวน 144.96 ล้านบาท แต่รายการเงินสดและเทียบเท่าเงินสดลดลงจำนวน 43.65 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมระยะยาวลดลงจากการได้รับเงินต้นคืนลดลง 39.06 ล้านบาท รายได้ค่านายหน้าค่าจ้างรับและลูกหนี้อื่นลดลงจำนวน 6.63 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการไใช้ลดลงจำนวน 3.31 ล้านบาท

**หนี้สิน :** บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ 30 กันยายน 2564 จำนวน 142.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 จำนวน 45.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.93 โดยสาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้นจำนวน 60 ล้านบาท เจ้าน้ำค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่นลดลง 10.81 ล้านบาท รวมทั้งรายการหนี้สินตามสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลงจำนวน 3.06 ล้านบาท

**ส่วนของผู้ถือหุ้น :** บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ 30 กันยายน 2564 จำนวน 299.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.41 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.53 เนื่องจากมีกำไรสุทธิในปี 2564 จำนวน 9.14 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 7 เมษายน 2564 ได้มีมติจากการประชุมผู้ถือหุ้นเรื่องการจ่ายปันผลเป็นหุ้นในอัตรา 5 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่ กรณีถ้ามีเศษหุ้นจะจ่ายเป็นเงินสด ซึ่งมีมูลค่ารวม 1.73 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ  
-ธวัชชัย เลิศรุ่งเรือง-

นายธวัชชัย เลิศรุ่งเรือง  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร